
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Dora Baltea.  Responsabile Procedimento: DISPINZIERI Cristina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

Copia Albo 

 

 

REGIONE  PIEMONTE 
UNIONE  MONTANA  DORA BALTEA 

Via Val, 5 – Quincinetto (TO) 

 
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 

 N.  34 

Del  24/10/2024 
 

 

 

Oggetto: AAFFFFIIDDAAMMEENNTTOO  IINNCCAARRIICCOO  AALLLLAA  CCBBSS  IINNSSUURRAANNCCEE  BBRROOKKEERRSS  PPEERR  

PPOOLLIIZZZZAA  RRCCTTOO  PPEERRIIOODDOO  1144//1100//22002244--1144//1100//22002255..  CCIIGG::  BB3333445533DDBBBB11                     

 

 
L’anno 2024, addì ventiquattro del mese di ottobre  nella sede del Palazzo Comunale 

 

Il Responsabile del Servizio adotta la seguente determinazione: 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Dora Baltea.  Responsabile Procedimento: DISPINZIERI Cristina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

OGGETTO : AFFIDAMENTO INCARICO ALLA CBS INSURANCE BROKERS PER POLIZZA 

RCTO PERIODO 14/10/2024-14/10/2025. CIG: B33453DBB1           

      

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che l’Unione Montana Dora Baltea ha in gestione la funzione scolastica ove è compreso 

anche il servizio accessorio del pre e post scuola, assistenza mensa e volontari per il servizio di 

accompagnamento dalla fermata del pullman alle scuole; 

 

Esaminata la proposta di collaborazione presentata dalla C.B.S. INSURANCE BROKERS con 

sede in BIELLA Via Nazario Sauro n. 5 in data odierna (ns. prot. 360), la quale è in possesso della 

struttura organizzativa necessaria per gestire al meglio la copertura assicurativa dell’ente;  

 

Preso atto l’art. 50, comma 1, lett. b), del D.lgs n. 36/2023 stabilisce che per gli affidamenti di 

servizi, di importo inferiore a 140.000,00 euro, si debba procedere ad affidamento diretto, anche 

senza consultazione di più operatori economici; 

 

Ritenuto pertanto di affidare alla società C.B.S. INSURANCE BROKERS con sede in BIELLA 

Via Nazario Sauro n. 5 per il periodo 14.10.2024/14.10.2025 il servizio assicurativo relativo alla 

RCTO dell’Ente al costo annuo di € 2.000,00; 

 

Visti: 

- Il D.Lgs 267/2000; 

- Il D.Lgs 36/2023; 

- Lo statuto dell’Ente; 

- Il DURC regolare con validità sino al 01.11.2024; 

- Il CIG: B33453DBB1; 

 

D E T E R M I N A 
 

1. Di affidare, per le motivazioni in premessa esplicitate, il servizio assicurativo relativo alla 

RCTO dell’Ente alla C.B.S. INSURANCE BROKERS con sede in BIELLA Via Nazario 

Sauro n. 5 approvando il preventivo acclarato al protocollo in data odierna al n. 360 di € 

2.000,00 annui, con decorrenza della copertura dal 14/10/2024 al 14/10/2025;  

 

2. Di imputare la spesa complessiva di € 4.000,00 alla missione 04.06.1. ad oggetto “Gestione 

servizi scolastici ausiliari” (cap. 173/1), che presenta la necessaria disponibilità, come segue: 

 

a. € 2.000,00 E.F. 2024 per il periodo 14/10/2024-14/10/2025; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Dora Baltea.  Responsabile Procedimento: DISPINZIERI Cristina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Moreno NICOLETTA  

 

 

=============================================================== 

 

 Visto per la registrazione dell’impegno e per l’attestazione della copertura finanziaria relativa 

all’impegno assunto con il presente provvedimento ai sensi dell’art. 153 – 5° comma – del 

Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000. 

 

 Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

 

Lì: 24/10/2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Moreno NICOLETTA 

 

 

=============================================================== 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

In copia conforme all’originale, viene pubblicato all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 24/10/2024 

 

Lì: 24/10/2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Moreno NICOLETTA 

 

 

=============================================================== 

 

 

Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 

Copia conforme all'originale in formato digitale. 

 

Lì  24/10/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  IL SEGRETARIO 

 F.to Moreno NICOLETTA F.to Dott. Giampiero BOZZELLO-VEROLE 

   
 

 


